
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  43 del Reg. 

Data 15/03/2010 

 
OGGETTO:  

 

D.Lgs. n° 163/2006 e D.M. LL.PP. 21 giugno 2000. Presa 
d'atto delle osservazioni e/o delle modifiche pervenute a 
seguito di pubblicazione, alla proposta di Programma 
triennale 2010/2012 e dell'Elenco annuale 2010 dei 
lavori pubblici adottata dalla Giunta Comunale in data 
09.12.2009 con delibera n. 167. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Quindici del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale Dr. 
Farris Efisio. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

 

Vista la Delibera di G. C. n. 167 del 09.12.2009 avente ad oggetto: “Adozione schemi del Programma 
triennale dei LL.PP. 2010/2012 e dell' Elenco annuale 2010”, con la quale questa amministrazione, in 
ottemperanza al dettato di cui all’art. 128 del D. Lgs. N. 163/2006 e al D.M. 21 giugno 2000 provvedeva ad 
adottare il Programma triennale dei lavori pubblici ed il relativo Elenco annuale predisposti dal responsabile 
del procedimento;  
 

Riscontrato che, successivamente alla data di adozione della delibera sopra richiamata e conformemente a 
quanto previsto dall'articolo 10 del D.M. 21 giugno 2000, il programma è stato pubblicato nell'albo pretorio 
dell'ente per 30 giorni;  
 

Preso atto che successivamente a tale data sono non sono pervenute osservazioni e/o richieste di modifica ma 
che comunque si ritiene d’ ufficio introdurre alcune modifiche e precisamente: 
a) Introdurre ex novo: 

1. l’intervento di “Completamento ex Municipio – Casa Doll” nell’annualità 2010 per € 110.000,00 di 
cui 80.000,00 Mutuo Cassa DDPP annualità 2010 e € 30.000,00 economie lavori ex municipio;  

b) Traslare l’intervento “Sinnai verde sicuro: Intervento di realizzazione di aree verde attrezzato con 
manutenzione ed implementazione del patrimonio arboreo urbano” di € 100.000,00 previsto nel 2010 al 
2011;  

c) Cambiare la fonte di finanziamento: 
1. per l’intervento “Manutenzione ordinaria e straordinaria dell’ edificio sede municipale” da oneri ex L. 

10/1977 a contributo Ras annualità 2010; 
 

Ritenuto opportuno accogliere le proposte di modifica; 
 

Viste, alla luce delle modifiche introdotte, le nuove schede aggiornate dal responsabile della programmazione 
dei lavori pubblici che, allegate alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale;  
 

Dato atto che le modifiche introdotte non costituiscono integrazioni all' Elenco annuale approvato con 
delibera di G. C. n. 167 del 09.12.2009 di carattere sostanziale e, pertanto, ai sensi del D.M. 4 agosto 2000 
questa amministrazione non deve adempiere ad ulteriori misure di pubblicità previste dalla legge; 
  

Dato atto che alla presente proposta sono allegati i pareri di legge previsti dall'articolo 49 del D.Lgs. n. 
267/2000;  



 
Richiamato il D.Lgs. n. 163/2006;  
 

Visto il D.M. del Ministero Lavori pubblici 21 giugno 2000;  
 

Visto il D.M. del Ministero Lavori pubblici 4 agosto 2000;  
 

P R O P O N E  
 

Di prendere atto e fare proprie le modifiche introdotte a seguito della pubblicazione del Programma triennale 
2010/2012 dei lavori pubblici e dell'Elenco annuale 2010 e specificatamente riportate nella parte 
propositiva della presente deliberazione;  

 
Di approvare i nuovi schemi del Programma triennale dei lavori pubblici e dell'Elenco annuale 2010/2012 

predisposti dal Responsabile della programmazione dei lavori pubblici tenendo conto delle modifiche 
accolte che, allegate alla presente deliberazione, ne formano parte integrante e sostanziale;  

 
Di dare atto che le modifiche introdotte e recepite nel documento triennale e/o nell'Elenco annuale non 

costituiscono integrazioni di carattere sostanziale rispetto a quello precedente approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 167 del 09.12.2009 e, pertanto, ai sensi del D.M. 4 agosto 2000 questa 
amministrazione non dovrà provvedere a nuove misure di pubblicità previste dalla legge;  

 
Di trasmettere copia della presente deliberazione, corredata delle schede così come modificate con il 

presente atto, al Servizio Finanziario dell'ente affinché provveda a riportarne i contenuti nel bilancio 
annuale ed in quello pluriennale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
Di prendere atto e fare proprie le modifiche introdotte a seguito della pubblicazione del Programma triennale 

2010/2012 dei lavori pubblici e dell'Elenco annuale 2010 e specificatamente riportate nella parte 
propositiva della presente deliberazione;  

 

Di approvare i nuovi schemi del Programma triennale dei lavori pubblici e dell'Elenco annuale 2010/2012 
predisposti dal Responsabile della programmazione dei lavori pubblici tenendo conto delle modifiche 
accolte che, allegate alla presente deliberazione, ne formano parte integrante e sostanziale;  

 

Di dare atto che le modifiche introdotte e recepite nel documento triennale e/o nell'Elenco annuale non 
costituiscono integrazioni di carattere sostanziale rispetto a quello precedente approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 167 del 09.12.2009 e, pertanto, ai sensi del D.M. 4 agosto 2000 questa 
amministrazione non dovrà provvedere a nuove misure di pubblicità previste dalla legge;  

 

Di trasmettere copia della presente deliberazione, corredata delle schede così come modificate con il 
presente atto, al Servizio Finanziario dell'ente affinché provveda a riportarne i contenuti nel bilancio 
annuale ed in quello pluriennale. 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                           F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 22/03/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 22/03/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                           
 
 

 


